
6. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí 
na dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je objednatel povinen 
bezodkladně po jejich zjištění, písemnou formou a způsobem uvedeným v Čl. XIV. existenci 
těchto vad zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel je povinen písemně oznámené tedy 
reklamované vady díla bezplatně odstranit a to ve lhůtě 30-ti dnů od uplatnění písemné výzvy 
- reklamace objednatelem.

X.

S M L U V N Í  P O K U T Y  A N Á H R A D A  Š K O D Y
1. Za prodlení s předáním dokončeného díla či jeho částí zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 

2.500,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. Za prodlení s odstraněním případných drobných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo či jeho 
část předáno a převzato, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení a za každou vadu a nedodělek.

3. Za nedodržení lhůty stanovené pro převzetí staveniště uvedené v čl. III. odst. 1 je povinen 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

4. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu do 30-ti kalendářních dnů od doručení písemné 
reklamace způsobem uvedeným včl. XIV. nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel 
objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad dle předchozího odstavce, má 
objednatel vedle vyúčtování smluvní pokuty právo pověřit tímto třetí osobu na náklady 
zhotovitele a to v případě, že zhotovitel neodstraní vady ani po opětovné písemné výzvě se 
stanovením dodatečné lhůty pro odstranění vad.

5. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu z prodlení za vystavení konečné faktur}7 ve výši 5 000,- Kč za 
každý den prodlení.

6. Jestliže budou objednatelem v průběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti 
zhotovitele a to zejména porušení ustanovení čl. VI., čl. VII. odst. 2, 3, 8 a 10 a dále porušením 
ustanovení čl. VIII. je objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně zhotovitele upozornit 
a to písemnou výzvou. Pokud zhotovitel nezjedná nápravu do deseti kalendářních dnů od 
doručení této výzvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
jednotlivý zjištěný a oznámený nedostatek, přičemž oznámením se rozumí doručení písemné 
výzvy k jeho odstranění dle čl. XIV.

7. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v čl. XIII odst. 3 a odst. 4 je povinen 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně 
vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazku zhotovitele vznikl právní 
nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší zhotoviteli dle příslušných ustanovení 
smlouvy.

9. Smluvní pokuta sjednaná dle čl. X. je splatná do 15-ti kalendářních dnů od okamžiku každého 
jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v čl. X této smlouvy a to na účet 
objednatele.

XI.

V Y Š Š Í  M O C

1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci.

8


